PROJETO DE LEI Nº 47/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito adicional 

especial no valor de R$ 21.020,13 (vinte e um mil e vinte reais com treze centavos), com a 

seguinte classificação orçamentária:   

Órgão: 6 - Secretaria Municipal da Assistência Social.  

Atividade: 2616 - Manutenção MP nº 1.218/2024 - Proteção Social Básica 

RV: 22 Transferência SUAS 

CO: 3101 

Elemento: